中电环保股份有限公司

第六届董事会第一次独立董事专门会议决议

中电环保股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第一次独立董

事专门会议于 2024年 3 月 20日向各位独立董事以电话和电子邮件方式发出通

知，于 2024年 3 月 30 日在公司会议室召开。会议应到独立董事 3名，实到独

立董事 3名，符合相关法律、行政法规、《公司章程》以及《独立董事工作细

则》的规定，推选独立董事张阳主持会议，会议以书面投票表决方式，审议通

过如下决议：

一、审议通过《关于选举独立董事专门会议召集人的议案》

经选举，与会全体独立董事一致同意独立董事张阳先生担任公司第六届董

事会独立董事专门会议的召集人，任期与本届董事会任期一致。

表决结果：3 票赞成，0 票反对，0 票弃权

二、审议通过了《关于2024年度公司为控股子公司向银行申请综合授信提

供担保的议案》

本次公司将为控股子公司的日常经营贷款、银行承兑汇票开立及贴现、保

函等信贷业务所需的银行综合授信提供担保，被担保的对象均为公司的全资子

公司和控股子公司，公司对其具有绝对的控制权，财务风险处于可有效控制的

范围之内。银行授信主要为满足各子公司日常经营所需，公司对其提供担保不

会损害公司及股东的利益，本次担保事项没有对上市公司构成不利影响。因此，

同意该议案。

表决情况：3票赞成，0票反对，0票弃权

三、审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易预计的议案》

公司预计2024年与关联方国科运维发生不超过人民币600万元的日常关联

交易，符合公司生产经营发展需要，关联交易定价参考市场价格确定，关联交

易合同是建立在平等自愿的基础上签署的，没有违反相关法律法规及公司相关

制度的规定，不存在损害公司、股东特别是中小股东利益的情形，不会影响公

司的独立性，也不会对公司持续经营能力产生不利影响。因此，同意该议案,

关联交易回避表决。

表决情况：3 票赞成，0 票反对，0 票弃权

四、审议通过了《关于使用暂时闲置自有资金购买理财产品的议案》

经核查，公司目前经营情况稳定，财务状况稳健，在确保公司日常运营和

资金安全的情况下，公司及下属子公司使用最高额度不超过60,000万元的暂时

闲置自有资金购买理财产品及国债逆回购品等安全性高、流动性好、风险可控、

稳健的理财产品及国债逆回购品种，有利于在控制风险前提下提高公司资金的

使用效率，增加公司资金收益，不会对公司经营活动造成不利影响，符合公司

利益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。因此，同意

该议案。

表决情况：3 票赞成，0 票反对，0 票弃权

独立董事：张  阳         唐后华           李  激

2024年 3 月 30日